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اقتصاد کیش -    یکی از مســائل مهمی که وجود دارد بررســی عملکرد مدیران و 
مســئولان است که متاسفانه در سیستم حکمرانی جامعه ما کمتر به آن اهمیت داده 
می شود. یعنی یک مدیر و مسئول با انبوهی از امکانات و اختیارات  دولتی و سازمانی 
تا زمانی که بر مصدر قدرت هســت هر آنچه ســلیقه اش هست را انجام  می دهد و 
متاسفانه نظارتی وجود ندارد که ارزیابی شود آیا وظایف و مسئولیتش با این حجم از 
امکانات و ظرفیت  هایی که قانون و دولت در اختیارش قرار داده است را آیا درست 
انجام می دهدیا خیر؟ و بدتر از آن هم اینکه پس از پایان مسئولیت هم در این مورد  هیچ 
بررسی صورت نمی گیرد  که آیا شخص در مدت مسئولیت خدمت داشته است یا با 
هدر دادن منابع و امکانات و فرصت هایی که در اختیار داشته به جامعه ضرر رسانده 
اســت.کاش سیستم و رویه ای در این خصوص تعریف شود تا مدیران بخصوص 
پس از پایان مسئولیت پاسخگوی اعمال و دستورات خود باشند و اگر جامعه در نتیجه 

اقدام و دستورات آنها آسیب دیده است رسیدگی شود..

نقد روز...

پاسخگو باشند! 

    اقتصاد کیش -    در راستای گسترش همکاری ها 
و به منظور توسعه زیرساخت ها و ارتقای کیفیت 
زندگی در مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی، تفاهم نامه ای بین دبیر شورای عالی مناطق 

آزاد و وزیر راه و شهرسازی به امضا رسید. 
 به گزارش  اقتصاد کیش این تفاهم نامه، با هدف تأمین 
مسکن برای ساکنان بومی، کارگران و متقاضیان فاقد 
مســکن در مناطق آزاد به امضای رضا مسرور، دبیر 
شــورای عالی مناطق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی و فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی رسید.
بر اساس مفاد این تفاهم نامه، اجرای پروژه های ساخت 
واحدهای مسکونی ملکی و استیجاری با هدف خانه دار 
شدن اقشار مختلف ساکن در این مناطق در دستور کار 
قرار گرفته اســت تا بخشی از نیاز مسکن آنان برطرف 

شود.
رضا مســرور، دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در این مراسم ابراز امیدواری کرد این تفاهم نامه 
می تواند زمینه ســاز رفع چالش های حوزه مسکن و 

گشودن باب همکاری در سایر بخش ها باشد.
وزیر راه و شهرســازی نیز در این مراســم با بیان اینکه 
مناطق آزاد نقش مهمی در پیشبرد اقتصاد کشور دارند، 
اظهار داشت: فلسفه وجودی مناطق آزاد، پیشران بودن 
در اقتصاد اســت و ارتباط مســتقیم با حوزه مسکن و 
شهرسازی و حوزه های ریلی، دریایی، هوایی و جاده ای 
دارد. پس هرچه تعامل و همکاری بین دو دستگاه بیشتر 
باشد شاهد اتفاقات بهتری در حوزه های شهرنشینی، 
حمل ونقل و ترانزیــت برای مردم مناطق و ذی نفعان 

خواهیم بود.
فرزانــه صادق، پس از اســتماع گــزارش هر یک از 
مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد، بر لزوم تشکیل 
کارگروهی ویژه برای بازنگری در حریم این مناطق با 
هدف کمک به پروژه های مناطق آزاد و تسهیل دسترسی 
مردم به سرانه های خدماتی به خصوص حمل ونقلی 

تاکید کرد.
وی در ادامــه افــزود: در حوزه حمل و نقل و ترانزیت 
نیازمنــد تدوین یک تفاهم نامه کلی میان وزارت راه و 
شهرسازی و دبیرخانه شورای عالی در راستای کمک به 
رفع نیازهای حمل و نقلی مناطق و ارتقای کیفی خدمات 

آنها هستیم. 
گفتنی است در این نشست، موضوعاتی همچون توسعه 
شهرســازی و حمل ونقل در مناطق آزاد چابهار، ماکو، 
اینچه برون، انزلی و سیســتان مطرح شد. از مهم ترین 
موضوعات مطرح شــده در این نشســت می توان به 
بازنگری حریم شهر جدید تیس، تکمیل راه آهن تبریز ـ 
مرند ـ چشمه ثریا، راه اندازی خطوط کشتیرانی مسافری 
بین چابهار و عمان، زیرساخت های حمل ونقلی منطقه 
آزاد انزلی و توسعه شهر جدید رامشار از طریق احداث 

شهرک های صنعتی اشاره کرد.

هم افزایی وزارت راه و دبیرخانه شورای عالی برای 
بهبود وضعیت مسکن و حمل ونقل در مناطق آزاد

   

اقتصاد کیش -        نمایندگان فدراسیون فوتبال باهدف امکان سنجی میزبانی کیش 
از مسابقات فوتسال کافا زیرساخت های فوتسال منطقه آزاد کیش را بررسی کردند.

به گزارش  اقتصاد کیش، محمود پازوکی رئیس هیات فوتبال کیش  در این خصوص  
گفت: با توجه به انتخاب ایران به عنوان میزبان مسابقات فوتسال کافا، فدراسیون فوتبال 

تاکید دارد این  مسابقات در عالی ترین سطح و ممتازترین شرایط برگزار شود.
وی  افزود: بهمین خاطر با توجه به وجود امکانات مناسب در جزیره کیش درخواست 
میزبانی  این مسابقات بهمراه شرحی از امکانات و ظرفیت های موجود در جزیره کیش  
را به فدراسیون فوتبال  انتقال دادیم. وی افزود  با برگزاری جلسات و بازدید از فضا های 
ورزشی، شرایط کیش برای میزبانی  توسط نمایندگان فدراسیون فوتبال بررسی شد و 

گزارش بازدید برای تصمیم گیری نهایی آماده شد.
پازوکی  خاطرنشان کرد: تیم ملی فوتسال ایران نیز  با ادامه برنامه جوانگرایی با تمام 

قدرت در این مسابقات شرکت کند.
وی افزود: نمایندگان فدراســیون فوتبال  در بازدید اخیر خود و جلســات جداگانه 
سالن های برگزاری مسابقه و تمرین، وسایل حمل و نقل تیم ها، شرایط پخش تلویزیونی 
مسابقات، محل اسکان و استقرار خبرنگاران، نحوه حضور تماشاگران و استاندارد ها و 

ظرفیت های برگزاری این مسابقات بین المللی را ارزیابی کردند.
مسابقات کافا با حضور تیم های ایران، تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان، ترکمنستان، 
ازبکستان، افغانستان و دو کشور به عنوان مهمان از ۱۸ تا ۲۸ تیر به میزبانی ایران برگزار 

خواهد شد

محمود پازوکی رئیس هیات فوتبال کیش:

 بدنبال کسب میزبانی مسابقات فوتسال 
کافا در کیش هستیم  

اقتصاد کیش -       بیژن زنگنه، وزیر نفت دولت های یازدهم و دوازدهم، در واکنش 
بــه برخی اظهارات اخیرو اعلام  فصل جدید فعالیت های اقتصادی بابک زنجانی  ، 
تأکید کرد که تبدیل بابک زنجانی، مجرم محکوم به اعدام، به قهرمان ملی در دور زدن 

تحریم ها، شرم آور است.
وی با اشاره به  سالها بدهی  بابک زنجانی به کشور، از سعید جلیلی خواست تا رابطه 
خود و ستادش با بابک زنجانی را توضیح دهد. زنگنه همچنین یادآور شد که در گذشته، 
افرادی مانند آقای میرکاظمی او را به دلیل عدم اقدام علیه زنجانی مورد پرسش قرار 

می دادند، اما اکنون سکوت کرده اند.
زنگنه  با انتقاد از حمایت های بی مورد از زنجانی، این رفتارها را غیرقابل قبول دانست 
و گفت او سالها سرمایه و ثروت کشور را معطل نگه داشته و همه را سرکار گذاشته 

بوده است. 

بیژن زنگنه وزیر نفت دولت دوازدهم :

تبدیل مجرم محکوم به اعدام 
به قهرمان ملی شرم آور است

اقتصاد کیش -      نخستین دوره کارگاه آموزشی آتش نشانی و اطفای حریق در سال 
۱۴۰۴ با هدف ارتقای سطح آمادگی و ایمنی نیروهای عملیاتی و خدماتی، در ایستگاه 

شماره ۳ آتش نشانی جزیره کیش برگزار شد.
به گزارش  اقتصاد کیش ، این دوره آموزشی که با حضور ۲۰ نفر از سرپرستان مجموعه ها، 
کارکنان فعال در استخرهای المپیک و کرانه، سالن های ورزشی و همچنین نیروهای 
حراست معاونت ورزش همراه بود، تحت نظر مدرسان باتجربه اداره آتش نشانی کیش 

برگزار گردید.
کارگاه مذکور با محوریت آموزش های تئوریک و عملی در زمینه پیشگیری، واکنش 
سریع در زمان وقوع آتش سوزی، آشنایی با انواع خاموش کننده ها و شیوه های صحیح 
استفاده از آن ها، توانست گامی مؤثر در مسیر ارتقای فرهنگ ایمنی و آمادگی در برابر 

حوادث احتمالی بردارد.
تداوم آموزش ها؛ تضمین امنیت مجموعه ها

برگزاری این دوره، نقطه آغاز مجموعه ای از برنامه های آموزشــی و تمرینی در سال 
جاری است که با رویکرد پیشگیرانه و آموزش محور، در دستور کار قرار گرفته و قرار 
اســت به صورت دوره ای و گســترده در سطح نیروهای فعال در بخش های مختلف 

اجرا شود.
افزایش ســطح هوشــیاری، توانمندسازی منابع انســانی و ایجاد آمادگی در شرایط 

اضطراری، از جمله اهداف کلیدی این طرح آموزشی به شمار می رود.

 

برگزاری دوره تخصصی آتش نشانی
 و اطفای حریق در کیش

 

اقتصاد کیش -     در دیدار رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اســلامی، موضوع معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 

پیگیری شد.  
به گزارش  اقتصاد کیش  رضا مســرور در این دیدار گزارشــی از 
اقدامات و برنامه های دبیرخانه شورای عالی و سازمان های مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی ارائه داد.
همچنین موضوع ایجاد مناطق آزاد مشترک با برخی از کشورهای 

همسایه از دیگر محورهای مطرح شده در این دیدار بود.
در این دیدار همچنین موضوعات مربوط به توســعه اقتصادی و 

تقویت همکاری های منطقه ای نیز مورد بررسی قرار گرفت.

پیگیری معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد
در دیدار مسرور و قالیباف مطرح شد:

     باز شدن پنجره امید و تحول به روی مناطق آزاد
انشاالله این پنجره روز بروز باز تر شود 

  لزوم تقویت جایگاه برند کیش ایر درسطح بین المللی
البته اول تقویت  جایگاه ملی !

  پروژه های راکد جزیره با تعامل و تلاش مشترک سازمان و سرمایه گذاران سرعت 
خواهند گرفت

نتیجه تعامل و تلاش مشترک کوه را هم آب می کند!
   نمایشگاه بین المللی هوش مصنوعی در جزیره کیش برگزار می شود

و لابد کیش پایلوت هوش مصنوعی ایران می شود!

  شوخی با تیترهای اقتصاد کیش . . .

اقتصاد کیش -     ســومین نشست شورای راهبردی 
لجستیک مناطق آزاد با محوریت بررسی زیرساخت های 
ریلی و همکاری با شرکت راه آهن جمهوری اسلامی 

ایران برگزار شد.  
به گزارش  اقتصاد کیش این نشست که با حضور رضا 
مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
جبارعلی ذاکری، مدیرعامل شرکت راه آهن، معاونین، 
مشــاورین و مدیران دبیرخانه شورای عالی، مدیران 
عامل سازمان های مناطق آزاد، مدیران شرکت راه آهن و 
اعضای این شورا برگزار شد، ظرفیت های ریلی مناطق 
آزاد و راهکارهای بهبود مسیرهای ریلی مورد بررسی 

و تبادل نظر قرار گرفت.
در این نشست مقرر شد کارگروه مشترک بین دبیرخانه 
شورای عالی و راه آهن جمهوری اسلامی ایران تشکیل 
شود؛ این کارگروه به صورت مستمر و با هدف بررسی 
و پیگیــری پروژه های اولویت دار ریلی در مناطق آزاد 

تشکیل جلسه خواهد داد.
پیگیری مستمر پروژه های ریلی مرتبط با مناطق آزاد از 
دیگر موارد مورد تأکید در این شورا بود که مورد بحث 

و تبادل نظر قرار گرفت.
تقویت جایگاه مناطق آزاد در کریدورهای ترانزیتی و 
کسب درآمد ارزی برای کشور از سیاست های دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است.
مدیرعامل شــرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران 
نیز از آمادگی این شــرکت جهت ارائه تسهیلات ویژه  
برای ایســتگاه های مناطق آزاد خبــر داد و افزود: این 
تسهیلات شامل تسهیل فرآیندهای لجستیکی، توسعه 
زیرساخت های ایستگاهی و حمایت از سرمایه گذاری 

مشترک است.
همچنین مقرر شــد خدمات مشترک ریلی از طریق 

مناطق آزاد مرزی به کشورهای همسایه ارائه شود.
در پایان این نشست بر پیگیری هدفمند پروژه ها، ارائه 
تسهیلات ویژه و تعامل منطقه ای با کشورهای همسایه 

به عنوان اقدامات راهبردی تاکید شد.

پیگیری پروژه های اولویت دار ریلی در دستور کار شورای 
لجستیک مناطق آزاد 

حكمراني جديد  
اقتصادي لازمه 
توسعه و رشد 

مناطق آزاد 

همچنان که در سیاست ها و برنامه هاي جدید مناطق آزاد و ویژه اقتصادي به رضایتمندي 
مردم و فعالان اقتصادي توجه ویژه اي شده است. این رویکرد متناسب با حضور مردم 
در اقتصاد مي تواند عامل موثري در تنظیم بازار کار، ایجاد فرصت هاي شغلي و رشد 
اشتغال سالم و مولد در کشور باشد، به طوري که زمینه ساز جذب سرمایه گذاري داخلي 

و خارجي خواهد بود. 
بخش خصوصي فعال خواهد شــد و بازار به فعالیت درخواهد آمد. این رویکرد به 
تسریع حضور فعالان اقتصادي در بازارهاي جهاني و منطقه اي منجر مي شود. همراستا 
با راهبرد تشویق صادراتي کالا و خدمات توجه به حل چالش ها و تدوین برنامه هاي 
راهبردي مي توانند به تقویت حکمراني مطلوب در مناطق آزاد و ویژه اقتصادي موثر 
واقع شوند. چالش هایي که در مناطق سابقه طولاني دارند و اکنون به دردهاي مزمن 

در مناطق تبدیل شده اند. 
چالش هاي مختلفي که در گروه هایي مشــتمل بر جهش تولید با مشــارکت مردم، 
امورمالي و تسهیل تجارت، جهش سرمایه گذاري و صادرات، بین المللي شدن مناطق، 
توسعه دریا محور، طراحي الگوهاي نوین اقتصادي، امور زیربنایي و محیط زیست، 
تعالي و توســعه مدیریت، تصویرسازي مناطق، حکمراني و مدیریت داده، تحکیم 

خانواده و جامعه، گردشگري و صنایع خلاق قابل طبقه بندي هستند. 
ایــن گروه ها را مي توان به ترتیب مهم تر و  مهمتریــن ذکرکرد. برخي از آن ها جزء 
رویکردهاي مناطق آزاد و ویژه اقتصادي نیستند و برخي دیگر داراي اولویت بیشتري 
در پیشبرد امور هستند. با توجه به رویکردهاي جدیدي که درخصوص سازوکارهاي 
مناطق بوجود آمده است، باید به ماموریت ها، اهداف و برنامه هاي آغازین این مناطق 
بازگشت. ضمن آنکه نگاهي اساسي به ترندهاي نوآورانه در جهان در سال هاي اخیر 
داشت تا مناطق به خوبي دیده شوند. نگاه هایي که مدیران مناطق در این چندساله به 
لحاظ فقدان دانش اقتصادي و اجرایي در حوزه مناطق آزاد و ویژه به آن بي توجه یا 

کم توجه بوده اند. ضمن آنکه این عقب ماندگي ها به شرایط کشور نیز باز مي گردد. 
براین اساس، مناطق آزاد و ویژه نهادي پیشران خواهند بود، به این معنا که باید وضعیت 
خود را خوب ببینند تا خوب دیده شوند. ایجاد همگرایي و هم افزایي بین سازمان هاي 
مناطق درجهت افزایش تولید و رشد صادرات با توجه به اشتغال آفریني و حمایت از 
کارآفرینان و سرمایه گذاران همگام با شعار وحدت و وفاق ملي از اهمیت ویژهاي 
برخوردار است. این مسئله با اعمال مدیریت مبتنی بر هدف و توانمندسازي و تلاش 
در جهت تغییر نگرش نیروي انساني، و مشارکت فعال آن ها در جهت بهبود فرآیندها 
در مسیر تعیین اهداف و برنامه ریزی ها برای دستیابی و اجراي آن ها می تواند به بهبود 
عملکرد و افزایش کارایی آن ها بینجامد. همچنان که توسعه زیرساخت ها، هماهنگي با 
مجلس شوراي اسلامي و قوه قضاییه براي اصلاح و بهبود قوانین، مقررات و رفع موانع 
جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی در جهت برنامه ها و سیاست گذاري هاي 

اقتصادی مدون حائز اهمیت است.
 اجرای مدیریت مبتنی بر اهداف و ماموریت ها در دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی کمک خواهد کرد تا ساده سازی فرآیندها و مقررات در مناطق آزاد 
و ویژه اقتصادی در جهت حکمرانی مناسب و مطلوب حرکت کرده و رضایتمندی 
ســاکنان و فعالان اقتصادی مناطق بیش از پیش محقق شوند به علاوه آنکه اشتراک 
تجربیات و ایده های خلاق مدیریتی و اجرایی در مناطق آزاد و ویژه می تواند زمینه ساز 
رشــد، حرکت و جهش تولید شــود، و صادرات رونق بگیرد. ایجاد کارگروه انتقال 
تکنولوژی، صادرات و نوآوري براي بهبود کسب و کار در سازمان های مناطق آزاد 
و ویژه در تعامل با مناطق آزاد پیشرفته جهان و استفاده بیشتر از بخش خصوصی و 
سازمان های مردم نهاد در جهت افزایش کارایی و بهبود فضای سرمایه گذاري نیز از 

موارد مهمي است که باید در اولویت قرار گیرد.
 از موارد مهم دیگر به ویژه مي توان به لجستیک و حمل و نقل اشاره کرد. گفته شده در 
کشورهای مختلف از جمع هزینه های لجستیکی، به طور متوسط 6۲ درصد آن متعلق 
به بخش حمل و نقل، ۳۴ درصد متعلق به بخش نگهداری موجودی و انبارداری و 
۴ درصد مربوط به مدیریت و کنترل لجستیک است. از سویی دیگر، 6 تا 7 درصد 
قیمت کالاها در جهان متأثر از هزینه های حمل و نقل است، اما این شاخص در ایران، 
بنا بر محاسبات اتاق بازرگانی ایران، حدود ۱۲ درصد برآورد شده است که با مبنا قرار 
دادن آن می توان نتیجه گرفت که متوسط سهم هزینه های لجستیکی از قیمت تمام 
شده محصولات در جهان بین 9.7 تا ۱۱.۳ درصد از قیمت تمام شده محصول و در 

ایران حدود ۱9.۴ درصد از قیمت تمام شده است. 
در پایان ذکر این نکته ضروري است که برخي مناطق آزاد عموماً از زیرساخت ها و 
خدمات توسعه یافته تری نسبت به مناطق ویژه اقتصادی برخوردار هستند که ایجاد 
کســب وکار را در آن ها آســان تر می کند. ازاین رو، مناطق آزاد می توانند دسترسی به 

فرصت های شغلی گسترده تری را نسبت به مناطق ویژه اقتصادی فراهم کنند. 
سازمان هاي مناطق آزاد و ویژه اقتصادي بر اساس تبصره ۱9 و ۲۰ قانون برنامه توسعه 
اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي کشور با هدف جذب سرمایه گذاري، ایجاد اشتغال 
ســالم و مولد، تنظیم بازار کار و کالا، حضور فعال در بازارهاي جهاني و منطقه اي، 

تولید و صادرات کالاهاي صنعتي و تبدیلي تشکیل شده اند. 
در توسعه حوزه عمل این مناطق، انتقال فناوري هاي پیشرفته، گسترش و تسهیل تولید، 
صادرات کالا، خدمات، تأمین نیازهاي ضروري و منابع مالي از خارج از اولویت هاي 
راهبردي به شمار مي روند. هم اکنون ۱۸ منطقه آزاد تجاری صنعتی و ۳۳ منطقه ویژه 
اقتصادی در کشور فعال هستند که  با تکیه بر مزایا و معافیت ها و مشوق های قانونی و 
اختصاصي، زیرساخت های مناسبي را برای  هرگونه فعالیت سرمایه گذاری،  اقتصادی،  
عمراني، زیربنایي،  خدماتي، دانش بنیان و مالی بانکی فراهم کرده اند. این مناطق از 

ظرفیت هاي مهم اقتصادي کشور به شمار مي روند. 
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